各合作院校相关负责人：您好！

根据贵我两校学生交换协议，欢迎贵校推荐学生在 2022秋季学期（自 2022年 8 月 29
日至 2023年 1月 6日，具体抵校时间待录取后再通知）至我校进行一学期交流，学费互免，

住宿费、旅费、生活费和保险费等自理。该项目暂时仅限台湾本地学生（原则上 40 周岁以

下）的申请。名额：按协议约定。（如果贵校某院系与我校相应院系签署过交换协议或达成

意向的，可直接与我校院系负责人联络，由院系落实，不占用校级交换生名额。）

特别提醒： 2022年秋季学期交换生项目最终能否开展，视疫情的全球防控情况而定。

派遣学校系统提名时间：3月 15日至 4月 30日
学生完成网上申请时间：3月 15日至 4月 30日

同济大学校级交换生项目所需申请材料如下：

（请重视提供材料的要求,以免耽误了录取的落实工作）：

序号 申请材料 材料要求

1 《同济大学学生交换项

目申请表》

填写全部带*项目，除个人签名外请勿用手写

须有贴有照片

2. 学习计划 内容包含学生在派遣学校所学的课程内容/研究内容、在

同济大学有意向申请的院系名称、年级、专业、有意向

学习的课程名称等。

注 ： 同 济 大 学 院 系 设 置 链 接 参 考

https://www.tongji.edu.cn/yxjg1/yxzl.htm；本科生培养计

划 http://jwc.tongji.edu.cn/index.php?classid=6661）；实际

课程视学院每学期开课情况而定

3 成绩单 学校官方成绩单

4 《住宿登记表》 填写全部带*项目，除个人签名外请勿用手写

5 身份证复印件 正反面

6 学生证复印件 /
7 一寸照片 JPG 格式 295*413 像素，白底免冠，以“所在学校+姓

名”命名照片，注意尺寸和格式，否则无法用于一卡通

等证件制作

8 《同济大学录取交换生

信息表》（Excel版本）

请各校项目协调人以学校为单位汇总

不接受学生个人发送的申请材料

特别提醒，请务必提醒学生：

※ 申请表需派遣学校意见、盖章和申请人签名，住宿表需申请人签名。

※ 建议申请基于专业相似性原则，跨专业选报，容易被拒。

※ 交换学习无法确保一定能在本校选修到该学期想要学习的课程。

※ 烦请提醒学生，交换学习无法确保一定能在本校选修到该学期想要学习的课程。

※我校建筑与城市规划学院由于教师配备、教学空间(专业特性决定了学生都有固定专教)等
原因，由学院从所有申请我校建筑与城市规划学院的港澳台学生中择优录取

名额参考：

2021年秋季学期接收名额如下（将不扩增）：

建筑：本科生 3名+硕士生 3名，共 6人
规划：本科生 2名+硕士生 2名，共 4人
景观：不限本硕，不超过 5人

※ 我校经济与管理学院对交换生校区的安排，以年级为主，课程为辅。经济与管理学院三、

四年级本科生均在嘉定，所以这些年级的课程的开设也在嘉定校区；一、二年级本科生在四

平，所有平台课、基础课也大部分在四平校区。请认真填写有意向申请的院系名称、年级、

专业、课程名称等，申请一经院系录取，恕不再作校区的调整。

※ 我校不提供跨校区选课。

※ 期末考试成绩单会在下学期开学初一个月内由同济大学港澳台办公室统一寄给各位同学

的母校。面临毕业、服兵役和奖学金申请的同学，如网上成绩已出，可先自行打印，在离校

前前往学院盖章，作为临时成绩证明（临时成绩证明能否认证，由交换生母校决定）。

※ 出于学校管理和学生安全考虑，统一安排校内住宿。

※ 请学生自行购买在交换期间的保险。